

**DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS**
**BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/12/2022 (Em Reais)**

ATIVO	31/12/2022	31/12/2021	PASSIVO/PL	31/12/2022	31/12/2021
<b>Circulante</b>	<b>219.978.949,45</b>	<b>186.066.983,68</b>	<b>Circulante</b>	<b>169.276.097,89</b>	<b>141.210.636,61</b>
Disponível			Exigível		
Caixa e Bancos	83.325,50	95.156,29	Fornecedores	31.273.449,37	25.804.692,68
Aplicações Financeiras	8.588.562,40	8.215.853,14	Juros s/ Patr. Liq. à Pagar	3.900.009,35	2.686.850,00
Realizável			Ajustamento de Clientes	853.37.510,41	72.306.674,72
Duplicatas à Receber	61.343.216,89	32.382.313,96	Outras Contas a Pagar	6.330.204,00	40.654,00
(-) Prov. Div. Dup. PDD	(7.048.431,94)	(5.699.112,39)	Empréstimos/Financiamentos	40.446.432,69	33.058.229,61
Valores à Receber	1.126.130,49	1.043.732,47	<b>Obrig.Tributárias</b>	<b>4.459.244,76</b>	<b>4.246.275,60</b>
Adiantamentos	5.412.017,70	3.897.153,59	Obrigações Tributárias	3.671.189,69	961.183,66
<b>Impostos a Recuperar</b>	<b>26.651,09</b>	<b>262.651,09</b>	<b>Obrig.Sociais/Diversas</b>	<b>1.938.626,47</b>	<b>1.976.389,82</b>
<b>Impostos à Recuperar</b>	<b>28.760.128,56</b>	<b>25.395.064,09</b>	Obrigações Sociais	967.125,11	77.375,11
Estoque			<b>Não Circulante</b>	<b>9.173.921,31</b>	<b>16.019.201,39</b>
Estoque-Matérias/Prod.	121.617.645,70	119.608.940,24	Exigível L.Prazo		
Desp.Exec. Seguinte	96.354,15	103.882,29	Adiantamento de Clientes	-	8.062.400,00
Despesas Administrativas	36.553.106,81	37.952.485,13	Empréstimos/Financiamentos	5.805.060,41	4.944.162,98
<b>Realizável L.Prazo</b>	<b>5.384.130,04</b>	<b>5.341.489,70</b>	Obrigações Tributárias	3.368.860,90	3.462.638,41
Impostos a Recuperar	103.827,47	61.187,13	<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>78.082.037,06</b>	<b>66.729.630,81</b>
Depósitos Às Receber	5.245.976,75	5.245.976,75	Capital Social	27.500.000,00	25.000.000,00
Creditos Restituíveis	34.325,82	34.325,82	Reservas Capital	3.941.090,07	3.352.501,14
Imobilizado	58.506.691,41	57.168.273,90	Ajuste Avaliação Patrimonial	6.472.953,30	6.654.991,99
Intangível	262.651,09	262.651,09	Reserva Retenção Lucro	40.167.993,69	31.722.137,68
Depreciações (-)	(27.600.366,09)	(24.819.929,92)	<b>Total</b>	<b>256.532.056,26</b>	<b>223.959.468,81</b>
<b>Total</b>	<b>256.532.056,26</b>	<b>223.959.468,81</b>			

**DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE 1º DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022**

Contas	31/12/2021		31/12/2022		Total do Patrimônio Líquido
	Capital Social	Reserva de Capital	Ajuste de Avaliação de Patrimônio	Reservas de Lucros	
<b>Saldos em 1º de Janeiro de 2021</b>	<b>24.000.000,00</b>	<b>2.957.165,33</b>	<b>6.837.030,68</b>	<b>26.409.500,00</b>	<b>(786.320,00)</b>
Resultado líquido do exercício	-	-	-	7.906.712,27	7.906.712,27
Aumento de capital	1.000.000,00	-	-	-	-
Constituição de reserva legal	-	395.335,61	-	(395.335,61)	-
Ajuste de avaliação patrimonial	-	-	(275.816,20)	275.816,20	-
Ações em tesouraria	-	-	-	-	-
IRPJ e CSLL sobre ajuste de avaliação patrimonial	-	-	93.777,51	-	93.777,51
Juros sobre o capital próprio / Dividendos	-	-	-	(688.235,83)	(688.235,83)
Transferência para reserva de lucros	-	-	-	7.906.712,27	(7.906.712,27)
Transferência para prejuízo do exercício anterior	-	-	-	-	-
<b>Saldos em 31 de Dezembro de 2021</b>	<b>25.000.000,00</b>	<b>3.352.500,94</b>	<b>6.654.991,99</b>	<b>32.508.457,88</b>	<b>(786.320,00)</b>
Resultado líquido do exercício	-	-	-	11.771.778,66	11.771.778,66
Aumento de capital	2.500.000,00	-	-	(2.500.000,00)	-
Constituição de reserva legal	-	588.588,93	-	(588.588,93)	-
Ajuste de avaliação patrimonial	-	-	(275.816,20)	275.816,20	-
Ações em tesouraria	-	-	-	-	-
IRPJ e CSLL sobre ajuste de avaliação patrimonial	-	-	93.777,51	-	93.777,51
Juros sobre o capital próprio / Dividendos	-	-	-	(513.149,92)	(513.149,92)
Transferência para reserva de lucros	-	-	-	11.771.778,66	(11.771.778,66)
Transferência para prejuízo do exercício anterior	-	-	-	-	-
<b>Saldos em 31 de Dezembro de 2022</b>	<b>27.500.000,00</b>	<b>3.941.089,87</b>	<b>6.472.953,30</b>	<b>40.954.313,89</b>	<b>(786.320,00)</b>

**NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31/12/2022**

Senhores Acionistas, em atendimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. o relatório referente ao exercício findo em 31/12/2022, acompanhado do Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras. 1) As Demonstrações Financeiras foram elaboradas com observância das leis fiscais e societárias vigentes, e estão consolidados os resultados de Matriz e Filiais. 2) A depreciação foi calculada em função do tempo de uso e de seu estado de conservação, de acordo com as regras contábeis vigentes. 3) O Capital Social de R\$ 27.500.000,00 (vinte e sete milhões e quinhentos mil reais), é dividido em 27.500.000 (vinte e sete milhões e quinhentos mil) ações Ordinárias Nominativas, no valor nominal de R\$ 1,00 (um real) cada. 4) Os Estoques estão demonstrados pelo custo médio histórico de compra ou de produção, que não excede o valor de mercado ou de custo de reposição. A Diretoria está como sempre ao inteiro dispor dos Senhores Acionistas, para quaisquer informações adicionais que se fizerem necessárias. Espírito Santo do Pinhal-SP, 28 de fevereiro de 2023.

**DIRETORIA**

Reymar Coutinho de Andrade João Paulo Cipolli Viegas Carlos Eduardo Jardim Del Guerra Fabio Augusto Cipolli Pedrosa

**Produtos Alimentícios Arapongas S.A. - PRODASA - Em Recuperação Judicial**

C.N.P.J. Nº 75.404.814/0001-90 - Rua Coronel Moraes, 100, Canindé, São Paulo - SP

**Relatório da Diretoria:** Senhores Acionistas: Atendendo às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas., as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício findo em 31/12/2022. São Paulo, 06 de fevereiro de 2023.

Balanço Patrimonial	Demonstração do Resultado		Demonstração dos Fluxos de Caixa pelo Método Indireto	
	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2021
<b>ATIVO</b>	<b>30.226.315,10</b>	<b>26.231.043,80</b>	<b>Fluxos de caixa das atividades operacionais</b>	<b>10.948.695,15</b>
Caixa e Equivalentes de Caixa	12.070.149,37	10.234.796,36	Ajustes por Depreciação	(19.721.604,96)
Creditos de Clientes	12.246.378,93	12.438.603,39	Ganho na alienação do Imobilizado	(780.000,00)
Outros Créditos	5.291.888,88	3.023.704,19	Aumento na conta a receber de clientes	(1.745.839,00)
Estoques	41.971,49	51.780,46	Outras contas a receber e créditos	(1.984.434,89)
Despesas Antecipadas	81.830.139,00	81.786.854,23	Aumento nos estoques	(2.268.184,69)
<b>Não Circulante</b>	<b>1.447.626,34</b>	<b>1.447.626,34</b>	Diminuição despesas antecipadas	9.808,97
Investimentos de Longo Prazo	1.447.626,34	1.447.626,34	Diminuição no realizável a longo prazo	2.961,36
Imobilizado	66.756.999,09	66.710.752,95	Diminuição na conta fornecedores	(2.006.390,51)
Intangível	57.450,96	57.450,96	Aumento em Tributos e Contribuições	(3.617.791,04)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>112.056.454,10</b>	<b>108.017.898,02</b>	Aumento em obrigações trabalhistas	4.841.874,27
<b>PASSIVO</b>	<b>26.231.043,80</b>	<b>26.231.043,80</b>	Diminuição em obrigações tributárias	(34.992.030,14)
Emprestimos e Financiamentos Bancários	29.511.844,64	32.217.947,26	Diminuição nas contas a pagar	(2.559.787,23)
Obrigações Trabalhistas	26.357.319,88	21.515.445,61	Aumento em Parcelamentos	1.157.199,68
Obrigações Tributárias	5.699.201,87	4.255.992,93	Diminuição na conta títulos pagar	14.390.334,20
Contas a Pagar	4.096.369,63	6.596.153,86	Imposição de renda e contribuição social pagos	(35.863.723,46)
Títulos a Pagar	-	-	<b>Fluxos de caixa das atividades de investimento</b>	<b>780.000,00</b>
Credores da Recuperação Judicial	(51.182.971,70)	(51.182.971,70)	Aumento em investimento	(45.760,15)
<b>Não Circulante</b>	<b>132.669.835,00</b>	<b>138.216.728,07</b>	Aumento do ativo imobilizado	(2.706.102,62)
Emprestimos e Financiamentos Bancários	12.360.272,22	36.436.136,09	Fluxos de caixa de investimento	734.239,85
Obrigações Tributárias	-	36.436.136,09	<b>Fluxos de caixa das atividades de financiamento</b>	<b>460.312,87</b>
Parcelamentos de Tributos e Contribuições	252.868.166,83	8.191.832,63	Integralização de Capital	-
Emprestimos de Pessoas	26.453.989,45	21.515.352,85	Diminuição de empréstimos a curto prazo	(2.360.272,22)
Ligados à fabricação de biccholas e bolachas	20.090.434,80	20.090.434,80	Aumento de empréstimos a longo prazo	12.708.326,15
Obrigações Trabalhistas	20.090.434,80	20.090.434,80	Aumento de empréstimos de pessoas ligadas	4.138.636,60
Credores da Recuperação Judicial	51.182.971,70	51.182.971,70	<b>Dividendos pagos</b>	<b>21.520.444,44</b>
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>(47.296.167,45)</b>	<b>(57.867.916,74)</b>	Ajustes de Exercícios Anteriores	(9.110.951,99)
Capital Social	14.300.000,00	14.300.000,00	<b>Fluxos de caixa das atividades de financiamento</b>	<b>35.312.254,61</b>
Reservas de Lucros	-	-	Diminuição líquido de caixa e equivalentes de caixa	183.767,03
Ajustes de Avaliação Patrimonial	47.893.727,96	47.893.727,96	<b>Caixa e equivalentes de caixa no início do período</b>	<b>392.159,40</b>
(-) Prejuízos Acumulados	(109.489.895,41)	(120.061.644,70)	<b>Fluxos de caixa de caixa no fim do período</b>	<b>595.926,43</b>
<b>TOTAL PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>112.056.454,10</b>	<b>108.017.898,02</b>		

**NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31/12/2022**

**Nota 01: Contexto Operacional: Produtos Alimentícios Arapongas S.A. - PRODASA**, pessoa jurídica de direito privado com Sociedade Anônima Fechada, cadastrada no CNPJ 75.404.814/0001-90, com sede na Rua Coronel Moraes, nº 100, Canindé, em São Paulo, Capital, tributada pelo Lucro Real, tem como principais operações a fabricação de biccholas e bolachas, doces, balas e massas alimentícias, comércio atacadista de produtos alimentícios. **Nota 02: Apresentação das Demonstrações Contábeis:** As demonstrações contábeis inerentes aos exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 2021 (comparativas) estão sendo apresentadas em Reais (R\$). A empresa declara expressamente a elaboração das demonstrações contábeis em conformidade com as práticas contábeis adotadas no Brasil, tomando-se como base a Lei nº 11.638/2007, os termos da NBC TG 1000 aprovada pela Resolução do CFC nº 1255/2009 e a ITG 2000 aprovada pela Resolução do CFC nº 1330 de 18 de março de 2011 que trata da Escrituração Contábil. Portanto, atendendo aos termos da NBC TG 1000, a entidade está apresentando o Balanço Patrimonial, a Demonstração do Resultado, a Demonstração do Fluxo de Caixa, Demonstração de Lucros Acumulados e as Notas Explicativas. A administração da sociedade não optou pela contratação de contabilidade terceirizada e declara que as demonstrações contábeis refletem e espelham a realidade da empresa em todos os seus termos. Os resultados produzidos são frutos do documento demonstrativo apresentado respondendo a administração da sociedade, pela veracidade, integridade e procedência. A responsabilidade profissional do contabilista que referenda este conjunto de demonstrações contábeis está limitada aos fatos contábeis efetivamente notificados pela administração da empresa a este profissional.

As demonstrações contábeis do exercício anterior, apresentadas para fins de comparação, podem conter reclassificações, quando aplicável, para melhoria da informação e comparabilidade.

**Nota 03: Sumário das Principais Práticas Contábeis:** As principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levam em conta as características qualitativas e quantitativas conforme determina a NBC TG 1000: Compreensibilidade, Competência, Relevância, Materialidade, Confiabilidade, Primazia da Essência sobre a Forma, Prudência, Integralidade, Comparabilidade e Tempestividade, estando assim alinhadas com as práticas contábeis adotadas no Brasil. A entidade elabora suas demonstrações contábeis usando o regime contábil de competência. No regime de competência, os itens são reconhecidos aos ativos,

passivos, patrimônio líquido, receitas ou despesas quando satisfizerem as definições e critérios contábeis estabelecidos em seus itens. **3.1 Classificação de Itens Circulantes e Não Circulantes:** No Balanço Patrimonial, ativos e obrigações vinculados ou com expectativa de realização dentro dos próximos 12 meses são classificados como itens circulantes e aqueles com vencimento ou com expectativa de realização superior a 12 meses são classificados como itens não circulantes. **3.2 Compensação Entre Contas:** Como regra geral, nas demonstrações financeiras, nem ativos e passivos, ou receitas e despesas são compensados entre si, exceto quando a compensação é requerida ou permitida por um pronunciamento ou norma brasileira de contabilidade e esta compensação reflete a essência da transação. **3.3 Caixa e Equivalentes de Caixa:** São classificados como caixa e equivalentes de caixa, numerário em poder da empresa, depósitos bancários de livre movimentação e aplicações financeiras de curto prazo e de alta liquidez com vencimento original em três meses ou menos. **3.4 Contas a Receber de Clientes:** As contas a receber de clientes correspondem aos valores a receber de clientes pela venda de mercadorias no decorrer normal das atividades da Companhia. As contas a receber de clientes, inicialmente, são reconhecidas pelo valor nominal da fatura. Se o prazo de recebimento for superior a 12 meses ou inferior se relevante, o valor do direito a receber é mensurado pelo custo amortizado aplicando-se o método da taxa de juros efetiva. Se a administração da sociedade encontrar evidências de perdas estimadas a receber a partir do momento em que a cobrança é imediatamente uma redução ao valor recuperável no resultado. **3.5 Estoques:** Os estoques são mensurados pelo menor valor entre o custo e o valor realizável líquido. O custo dos estoques é determinado usando o método do custo médio e inclui gastos incorridos na aquisição de estoques, custos de produção e fabricação e outros custos incorridos em relação às suas localizações e condições existentes. No caso dos estoques manufaturados e produtos em elaboração, o custo inclui uma parcela dos custos gerais de fabricação baseado na capacidade operacional normal. O valor realizável líquido é o preço estimado de venda no curso normal dos negócios, deduzido dos custos estimados de conclusão e despesas de vendas. **3.6 Imobilizado:** É registrado ao custo de aquisição ou construção, deduzido de provisões acumuladas, atualizado monetariamente até 31.12.95. As depreciações são calculadas pelo método linear, com base em taxas que levam a consideração a vida útil econômica dos bens, segundo parâmetros estabelecidos pela legislação tributária. As taxas de depreciação são as seguintes, considerando sua utilização normal e o método de aquisição: Máquinas e Equipamentos: 4%; Instalações e Móveis e Utensílios 10%; Veículos 20%. **3.7 Apuração do Resultado:** O resultado das operações é apurado em conformidade com o regime contábil da competência dos exercícios, tanto para o reconhecimento de receitas quanto de despesas. **3.8 Reconhecimento das Receitas de Vendas:** A receita de venda

de produtos e mercadorias compreende o valor justo da contraprestação recebida ou a receber pela comercialização no curso normal das atividades da empresa e é apresentada líquida dos impostos, das devoluções, dos abatimentos e dos descontos. A receita de venda é reconhecida no momento da entrega física dos bens ou serviços, transferência de propriedade e quando todas as seguintes condições tiverem sido satisfetas: a) o cliente assume os riscos e benefícios significativos da propriedade dos bens; b) o valor da receita pode ser medido com segurança; c) o reconhecimento das obrigações de transferência de propriedade ou a receber referentes à transação possam ser medidos com segurança. **Nota 04: Empréstimos e Financiamentos:** São atualizados pelas variações monetárias incorridas até a data do Balanço e os juros respectivos transcritos estão provisionados. As Variações monetárias e os juros são apropriados em despesas financeiras. **Nota 05: Capital Social:** O capital social não foi alterado, permanecendo o valor de R\$: 14.300.000,00, representado por 14.300.000 ações ordinárias nominativas, no valor nominal de R\$1,00 cada uma. **Nota 06: Receita Bruta de Vendas:** Nota Explicativa 06 descreve a receita líquida de vendas para os exercícios de 2022 e 2021 tem a seguinte composição:

**Receita Bruta das Vendas** 2022 2021

Receita de Vendas 95.022.710,83 81.779.776,85

**DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA**

(-) Impostos Incidentes s/Vendas (15.108.309,11) (13.385.485,47)

(-) Devoluções de Vendas (4.449.115,10) (5.477.605,78)

(-) Descontos em Pagamentos (1.622.336,76) (1.386.840,93)

**RECEITA LÍQUIDA DE VENDAS 73.842.949,46 63.529.844,67**

**Diretoria**

Marcelo Alcantara Fernandes - Diretor-Presidente

Luiz Sérgio Rufato - Diretor Contábil e Tributário

Maria de Fátima Fernandes Cassitas

Diretora de Recursos Humanos

**Contabilidade**

Luiz Sérgio Rufato - Contador CRC IPR014603/0-2-S-SP.

**Companhia Provincial de Securitização**

Edital de Segunda Assembleia Especial de Investidores dos Certificados de Recebíveis do Agronegócio da 1ª Série da 1ª Emissão da Companhia Provincial de Securitização

Convocamos os titulares dos Certificados de Recebíveis do Agronegócio da 1ª Série da 1ª Emissão da Companhia Provincial de Securitização ("Titulares das CRI's", "Emissora" e "Emissão", respectivamente), a Oliveira Trust Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários S.A., inscrita no CNPJ/ME sob o nº

11.876.000-4 ("Agente Fiduciário"), os representantes da Emissora, em conformidade ao disposto na cláusula 7.2.3.2 do termo de securitização da Emissão ("Termo de Securitização"), a ser reunirem em assembleia especial de investidores da Emissão ("AEI"), a ser realizada, em segunda convocação, aos 09 de março de 2023, às 15h30min, em formato exclusivo digital, nos termos da Resolução CVM nº 60, de 23 de dezembro de 2021 ("Resolução CVM nº 60" e "CVM", respectivamente), através de videoconferência, via plataforma Microsoft Teams (vide informações de acesso no link https://teams.microsoft.com/join/118760004) e/ou por meio de envio de procuração, em até 02 (dois) dias úteis antes da realização da AEI, para os correios eletrônicos assembleias@provinciascurtizadora.com.br e af.assembleias@oliveiratrust.com.br. Nos termos do artigo 31 da Resolução CVM nº 60, somente podem votar na assembleia especial os investidores detentores de títulos de securitização na data da convocação da assembleia. São Paulo, 01 de março de 2023. Companhia Provincial de Securitização - Roberto Saka - Diretor de Securitização e de Relação com Investidores.

Convocamos os acionistas a se reunirem na sede, Rua da Bica, 234 - Freguesia do 05, nº 37, no dia 31 de Março de 2023, às 10:00 horas, para a realização do seguinte Ordem do Dia: a) Exame e discussão do Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras do exercício social encerrado em 31 de Dezembro de 2022 e destinação do Lucro do Período; b) Distribuição de Dividendos; c) Análise e discussão da reserva de retenção de lucros, conforme proposta de orçamento da Diretoria da Companhia e d) Eleição da diretoria e fixação de honorários. Encontra-se a disposição em arquivos digitais os documentos referentes ao artigo 133 da Lei 6.404/76.

São Paulo, 28 de Fevereiro de 2023.

aa. Geraldo A O Marques - Diretor Presidente

**LOGICTEL S/A**

CNPJ nº 03.030.070/0001-78 - NIRE nº 35.300.173.767

**Assembleia Geral Ordinária**
**Edital de Convocação**

Convocamos os acionistas a se reunirem na sede, Rua da Bica, 234 - Freguesia do 05, nº 3

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/3439-1B04-BA79-5FBF> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3439-1B04-BA79-5FBF



### Hash do Documento

47945BE06944B96F19AEC29DC68FD5D9EA6579D52ED9BD9F282EB30A785ECCA9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/03/2023 é(são) :

- Angelo Augusto Dell Agnolo Oliveira (Signatário - AZ EDITORES DE JORNAIS LIVROS REVISTAS EIRELI) - 091.260.448-46 em 02/03/2023 04:51 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - AZ EDITORES DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS LTDA - 64.186.877/0001-00

